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W konkursie pn. „Śmiguśniok Roku 2022” wzięło udział 23 uczestników,  

którzy połączyli się w 8 grup. Pragniemy podziękować wszystkim, którzy przyczynili  

się do podtrzymywania tradycji Wielkanocnego Poniedziałku w Dobrej. 

Zgodnie z miejscową tradycją wszyscy uczestnicy wyróżniali się słomianymi strojami. 

Poziom i estetyka ich wykonania była zróżnicowana, jednak większość z nich została wykonana 

w sposób nienaganny, co świadczy o dużym wkładzie pracy.  Zwracamy się jednak z prośbą, 

aby w przyszłych konkursach uczestnicy zwrócili większą uwagę na tradycyjne, naturalne 

atrybuty oraz jednolite odzienie pod słomianym strojem. Podkreślamy, że należyte  

jest używanie tkanin starego typu oraz butów skórzanych. Dało się również zauważyć,  

że większość sikawek była wykonana z tworzywa sztucznego, w związku z tym zachęcamy  

do owijania ich słomianym powrósłem a pożądanym jest powrócenie do tradycyjnych, 

drewnianych sikawek.  

 Spośród zgłoszonych do konkursu, został wyłoniony tytuł na „Śmiguśnioka Roku 2022”  

dla Daniela Zająca, za dbałość o kulturę zachowania oraz zgodne z tradycją odtworzenie stroju  

wraz z autentycznymi akcesoriami. Komisja po ocenie wszystkich grup postanowiła przyznać 

wyróżnienia dla Marcina Palki oraz Mariusza Przybytka za prawidłowe wykonanie stroju 

śmiguśnioka, odpowiednie zachowanie oraz podtrzymywanie tradycji regionu dobrzańskiego. 

Wszyscy biorący udział w konkursie otrzymują podziękowania oraz upominek.  

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy poświęcili czas na wykonanie 

słomianych strojów i z zaangażowaniem zaprezentowali dawny zwyczaj. Zachęcamy do brania 

udziału w konkursie w kolejnych latach i kontynuowania zwyczaju związanego ze świętami 

Wielkiej Nocy. Wasze chęci i zaangażowanie sprawiają, iż można uwierzyć to, że piękna 

tradycja obchodzenia Wielkanocnego Poniedziałku nigdy nie zaginie. Prosimy natomiast,  

by przy kultywowaniu tradycji pamiętać o stosownym do okoliczności zachowaniu,  

aby zupełnie móc wykluczyć chuligańskie wybryki dokonywane w nocy z niedzieli  

na poniedziałek.  Bądźcie przykładem dla kolejnych pokoleń.  
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